Prefeitura Municipal de Comendador Gomes

DECRETO Nº 1445 DE 1 DE MARçO DE 2023

DECRETO POR TRANSPOSIÇÃO DE DOTAÇÃOES ORÇAMENTÁRIAS DO ORÇAMENTO
VIGENTE......................................

O Prefeito de Comendador Gomes/MG, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar de realocação orçamentária por transposição no valor de 149.218,00 (Cento
e quarenta e nove mil e duzentos e dezoito reais ) destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:

Ficha Dotação Valor CreditadoFonte

7.000,0002.01.04.01.12.122.0005.01.2.003.4.4.90.52.00.0056 1550

15.300,0002.01.04.02.12.361.0005.04.2.007.3.3.90.30.00.0064 1550

499,0002.01.04.02.12.364.0005.08.2.012.3.3.90.14.00.00100 1500

499,0002.01.04.02.12.364.0005.08.2.012.3.3.90.14.00.00100 1500

499,0002.01.04.02.12.367.0005.10.2.013.3.3.90.14.00.00123 1500

499,0002.01.04.02.12.367.0005.10.2.013.3.3.90.14.00.00123 1500

12.000,0002.01.05.01.10.122.0012.01.2.066.3.3.90.30.00.00186 1500

18.499,0002.01.07.01.04.121.0002.11.2.020.3.3.90.39.00.00227 1500

28.799,0002.01.07.01.04.121.0002.11.2.020.3.3.90.39.00.00227 1500

1.201,0002.01.07.01.04.122.0002.14.2.023.3.3.90.14.00.00261 1500

1.999,0002.01.09.01.10.301.0012.09.2.053.3.3.90.30.00.00306 1621

1.999,0002.01.09.01.10.301.0012.09.2.053.3.3.90.30.00.00306 1621

1.999,0002.01.09.01.10.301.0012.09.2.053.3.3.90.30.00.00306 1621

2.499,0002.01.09.01.10.301.0012.09.2.053.3.3.90.30.00.00306 1621

5.739,0002.01.09.01.10.301.0012.09.2.053.3.3.90.30.00.00306 1621

4.500,0002.01.09.01.10.301.0012.09.2.053.3.3.90.39.00.00311 1621

1.999,0002.01.09.05.10.301.0012.22.1.034.4.4.90.52.00.00374 1621

3.305,0002.01.09.05.10.301.0012.22.1.034.4.4.90.52.00.00374 1621

2.000,0002.01.10.01.04.121.0002.20.2.116.3.3.90.36.00.00386 1500

2.999,0002.01.11.01.04.121.0002.23.2.119.3.3.90.39.00.00411 1500

4.385,0002.01.11.01.04.121.0002.23.2.119.3.3.90.39.00.00411 1500

5.000,0002.01.11.01.04.121.0002.23.2.119.3.3.90.39.00.00411 1500

1.000,0002.01.12.01.04.122.0013.12.2.127.3.1.90.13.00.00479 1500

25.000,0002.01.13.01.04.122.0009.14.2.131.3.3.90.36.00.00516 1500

TOTAL: 149.218,00

Art. 2º - Os recursos destinados à abertura deste crédito, serão os decorrentes da redução das seguintes dotações:

Valor DebitadoDotaçãoFicha Fonte

15.300,0002.01.04.02.12.361.0005.04.2.007.3.3.90.39.00.0067 1550

499,0002.01.04.02.12.364.0005.08.2.012.3.3.90.18.00.00101 1500

499,0002.01.04.02.12.364.0005.08.2.012.4.4.90.52.00.00106 1500

7.000,0002.01.04.02.12.365.0005.09.2.010.3.3.90.30.00.00112 1550

499,0002.01.04.02.12.367.0005.10.2.013.3.1.90.13.00.00120 1500

499,0002.01.04.02.12.367.0005.10.2.013.3.1.91.13.00.00121 1500

12.000,0002.01.05.01.10.122.0012.01.2.066.3.1.90.11.00.00182 1500

28.799,0002.01.07.01.04.121.0002.11.2.020.3.3.90.35.00.00225 1500

18.499,0002.01.07.01.04.121.0002.11.2.020.3.3.90.40.00.00228 1500

Prefeitura Municipal de Comendador Gomes

DECRETO Nº 1445 DE 1 DE MARçO DE 2023

1.201,0002.01.07.01.04.122.0002.14.2.023.3.3.90.30.00.00262 1500

5.739,0002.01.09.01.10.301.0012.06.2.050.3.3.90.39.00.00288 1621

1.999,0002.01.09.01.10.301.0012.06.2.050.4.4.90.52.00.00290 1621

4.500,0002.01.09.01.10.301.0012.09.2.053.4.4.90.52.00.00313 1621

3.305,0002.01.09.01.10.301.0012.10.2.054.3.3.90.30.00.00319 1621

1.999,0002.01.09.01.10.301.0012.10.2.054.3.3.90.36.00.00321 1621

2.499,0002.01.09.01.10.301.0012.10.2.054.3.3.90.39.00.00322 1621

1.999,0002.01.09.04.10.305.0012.16.2.048.3.3.90.39.00.00367 1621

1.999,0002.01.09.05.10.301.0012.17.1.028.4.4.90.51.00.00370 1621

2.000,0002.01.10.01.04.121.0002.20.2.116.3.3.90.35.00.00385 1500

5.000,0002.01.11.01.04.121.0002.21.2.117.3.1.90.11.00.00389 1500

4.385,0002.01.11.01.04.121.0002.22.2.118.3.1.90.11.00.00393 1500

2.999,0002.01.11.01.04.121.0002.22.2.118.3.3.90.30.00.00397 1500

1.000,0002.01.12.01.04.122.0013.11.2.126.3.3.90.39.00.00476 1500

25.000,0002.01.13.01.04.122.0009.15.2.132.3.3.90.39.00.00528 1500

TOTAL: 149.218,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

JERONIMO SANTANA NETO

Comendador Gomes, 1 de março de 2023.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeito Municipal